

2016年11月末現在（経営分析表）

業種	全産業	建設業	製造業	情報通信業				運輸業・郵便業					卸売業	小売業						宿泊業、飲食サービス業			不動産業	サービス業																																							
				小計	情報サービス業	小計	運送旅客	運送貨物	水運業	倉庫業	サ附運搬輸送業務に	小計		小各種売業品	小衣服織物・身の用品	小飲食売業品	小機械器具	小その他	小計	宿泊業	飲食店	浴容洗・濯・場美・容・業・理		サ生そ・活の他	娯楽業	整備業車	修機理機	サ事その他	い分ス専も類業門さへサれ他い	い分ス技も類業術さへサれ他い	支教育、学習																																
																																数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比
対象企業社数	3,679	624	601	42	35	164	14	111	4	9	25	512	538	20	64	111	80	258	153	31	115	286	81	27	35	86	23	80	39	84	24																																
うち黒字企業社数	1,808	297	331	19	16	89	6	64	2	5	12	254	226	5	21	39	30	127	53	12	37	158	34	7	22	36	46	20	39	6																																	
黒字企業比率（％）	49.1	47.5	55.0	45.2	45.7	54.2	42.8	57.6	50.0	55.5	48.0	49.6	42.0	25.0	32.8	35.1	37.5	49.2	34.6	38.7	32.1	55.2	41.9	25.9	62.8	41.8	69.5	57.5	51.2	46.4	25.0																																
項目名	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比																									
損益計算書	純売上高（千円）	263,757	97.8	207,726	98.2	389,309	99.3	85,572	91.9	91,008	94.2	243,807	99.2	252,381	116.7	254,484	98.3	547,173	103.5	143,844	101.0	183,699	92.4	533,776	99.0	209,797	95.8	166,365	96.7	94,931	96.5	250,769	100.4	165,470	100.1	238,871	92.3	135,993	99.2	282,992	98.9	95,776	96.6	97,386	110.6	102,241	96.3	156,047	101.8	781,857	87.6	164,032	94.1	175,112	97.2	184,860	112.0	49,303	103.2	80,146	113.6	92,911	87.9
	売上原価（千円）	192,042	97.3	156,129	97.4	305,285	98.7	41,399	87.7	43,009	90.1	169,775	98.0	178,605	117.0	174,304	96.5	476,231	101.1	79,712	99.5	134,748	93.1	439,127	98.9	148,833	95.5	112,481	97.8	50,460	96.0	189,184	101.0	120,584	100.4	168,958	91.5	53,087	103.0	104,273	105.6	37,773	97.1	44,504	127.0	41,515	95.3	69,693	95.9	556,960	85.8	119,980	93.2	129,090	97.6	79,196	108.5	4,615	94.6	33,989	138.0	7,112	80.3
	商品売上原価（千円）	102,344	96.6	3,209	85.3	36,719	98.5	19,161	83.1	21,863	85.2	23,912	108.9	31,169	411.1	7,237	97.6	310,533	105.1	23,064	109.4	49,138	97.0	410,748	98.2	144,112	95.3	109,123	98.2	48,621	94.1	179,272	101.2	111,653	100.5	166,863	91.4	36,749	99.4	52,647	102.5	32,178	98.1	34,940	134.4	32,311	94.2	56,705	97.7	546,740	85.7	86,593	91.0	73,423	97.0	31,198	125.0	3,836	95.1	12,712	141.1	4,663	85.2
	製品売上原価（千円）	89,698	98.0	152,919	97.7	268,566	98.8	22,238	92.1	21,146	95.7	145,862	96.4	147,435	101.7	167,067	96.5	165,698	94.4	56,647	96.0	85,610	90.9	28,378	109.5	4,720	100.1	3,358	87.7	1,839	205.3	9,911	97.0	8,930	98.9	2,094	98.5	16,338	111.9	51,625	109.0	5,594	92.1	9,564	105.8	9,203	99.4	12,988	88.9	10,219	90.3	33,386	99.5	55,667	98.5	47,998	100.0	778	91.8	21,277	136.2	2,449	72.3
	売上総利益（千円）	71,714	99.3	51,597	100.8	84,024	101.4	44,172	96.3	47,998	98.3	74,031	102.1	73,776	116.0	80,179	102.2	70,941	123.0	64,131	103.1	48,950	90.5	94,648	99.7	60,964	96.5	53,883	94.5	44,470	97.1	61,585	98.4	44,886	99.4	69,913	94.3	82,905	96.9	178,719	95.3	58,003	96.3	52,882	99.7	60,726	97.0	86,353	107.1	224,897	92.7	44,052	96.7	46,021	96.0	105,664	114.7	44,688	104.2	46,157	100.6	85,799	88.6
	販売費・一般管理費（千円）	63,926	99.6	37,018	101.5	70,758	100.4	42,798	99.9	46,080	101.5	64,941	100.9	66,857	113.5	70,370	101.2	46,140	103.4	53,949	99.4	44,294	92.0	88,847	100.0	60,039	98.3	54,316	98.6	43,155	96.4	61,336	98.6	43,578	98.6	68,951	97.4	81,908	98.8	172,356	96.6	58,276	98.4	45,744	98.7	60,062	96.2	86,522	106.5	183,494	95.5	43,516	99.2	39,228	99.3	101,211	116.6	42,874	97.5	42,008	102.5	85,427	87.7
	営業利益（千円）	7,788	96.6	14,579	99.0	13,265	106.6	1,373	45.0	1,918	56.3	9,090	111.7	6,918	148.1	9,809	110.5	24,801	190.0	10,182	128.1	4,656	78.5	5,801	95.6	925	44.5	-432	-	1,314	128.6	249	60.1	1,308	134.9	961	28.4	996	37.6	6,362	70.0	-273	-	7,137	106.8	663	349.3	-169	27.4	41,403	82.1	536	31.9	6,793	80.2	4,452	83.9	1,814	-	4,148	84.3	371	-
	経常利益（千円）	9,056	92.8	15,194	96.8	15,270	97.6	1,862	62.3	2,478	74.2	10,662	123.0	8,983	155.2	11,823	124.7	28,491	153.5	9,123	153.9	4,786	79.0	8,459	87.5	2,547	72.9	152	7.4	2,265	158.2	1,915	100.2	2,841	158.9	2,871	53.9	1,512	56.1	7,309	102.1	122	7.5	6,128	101.6	2,014	161.7	241	35.6	48,502	84.1	1,780	54.3	7,368	79.4	6,322	95.3	2,036	-	4,010	83.3	1,530	-
	税引前当期純利益（千円）	7,333	93.1	13,679	95.9	9,272	80.1	802	41.2	1,203	56.7	8,939	101.2	5,122	96.1	10,493	115.3	28,473	171.2	6,595	115.2	2,261	23.7	7,685	127.9	2,240	57.9	2,483	70.0	1,986	103.1	1,310	57.5	4,829	163.1	1,773	33.2	800	43.6	5,754	145.6	-372	-	5,390	99.3	1,216	109.0	-965	-	43,543	116.7	1,363	45.5	6,878	73.0	5,795	104.2	2,132	####	4,088	85.4	1,619	-
	総資本営業利益率（％）	3.0	96.7	8.8	98.8	2.6	104.0	2.3	46.9	3.0	56.6	3.8	108.5	4.7	130.5	4.0	108.1	4.5	187.5	3.0	130.4	2.6	68.4	1.5	100.0	0.7	46.6	-0.5	-	1.3	130.0	0.2	50.0	1.2	133.3	0.5	26.3	0.7	38.8	1.7	77.2	-0.3	-	2.3	109.5	0.8	400.0	-0.1	25.0	4.2	87.5	0.4	28.5	4.3	86.0	2.8	75.6	4.1	-	6.2	75.6	0.8	-
総資本回転率（回）	1.0	100.0	1.2	100.0	0.7	87.5	1.4	93.3	1.4	93.3	1.0	100.0	1.7	106.2	1.0	100.0	1.0	111.1	0.4	100.0	1.0	83.3	1.4	100.0	1.6	100.0	2.0	100.0	0.9	100.0	2.8	107.6	1.5	100.0	1.4	93.3	1.0	111.1	0.7	100.0	1.2	100.0	0.3	150.0	1.2	100.0	1.2	100.0	0.7	87.5	1.3	92.8	1.1	110.0	1.2	109.0	1.1	100.0	1.1	100.0	2.0	86.9	
流動資産回転期間（日）	191.3	100.4	199.5	101.2	268.1	100.7	177.1	103.0	179.6	103.7	155.5	105.6	117.1	96.2	157.5	108.2	176.8	98.3	109.9	101.4	177.3	102.1	174.3	98.8	119.7	102.4	95.6	105.1	189.9	101.2	56.7	96.9	128.4	94.5	139.9	106.6	81.8	93.6	94.9	90.6	69.5	100.0	253.5	84.8	119.2	99.1	110.9	103.3	157.8	111.5	138.0	105.5	197.7	91.0	159.6	98.2	211.0	98.8	184.1	101.7	106.1	122.0	
売上債権回転期間（日）	50.0	96.3	43.7	95.8	69.9	98.8	50.8	94.7	52.7	95.2	48.6	97.9	17.5	221.5	57.3	98.6	33.2	92.9	34.1	86.9	31.3	84.3	62.4	94.1	23.0	97.0	13.4	103.8	37.0	100.2	8.1	97.5	27.5	112.2	28.1	96.2	9.7	100.0	10.7	100.9	7.1	92.2	29.5	82.8	20.5	100.9	22.6	108.1	1.1	157.1	33.7	102.4	51.7	87.7	42.4	95.9	33.1	90.6	29.1	92.9	8.4	94.3	
たな卸資産回転期間（日）	33.7	99.1	46.3	95.0	48.4	104.5	3.5	116.6	2.7	112.5	2.0	117.6	13.0	97.0	0.7	100.0	0.7	116.6	6.8	340.0	0.5	100.0	31.9	97.8	29.6	98.9	27.6	94.8	94.5	104.3	13.7	102.2	36.3	90.5	29.0	101.0	4.8	106.6	5.0	106.3	4.7	109.3	65.9	77.4	4.7	75.8	5.6	81.1	3.3	117.8	18.0	103.4	18.6	103.9	2.0	86.9	4.5	93.7	50.9	87.6	3.1	103.3	
固定・繰延資産回転期間（日）	160.8	102.2	90.2	102.9	193.7	103.6	73.5	106.8	73.6	106.5	194.9	102.0	93.0	97.3	186.3	98.8	182.9	98.1	733.4	96.8	171.4	159.7	84.2	102.5	104.1	101.8	82.4	95.9	191.3	104.2	72.9	94.4	100.2	107.6	112.4	104.2	279.4	98.0	382.6	95.4	212.3	100.4	879.2	90.2	172.7	97.7	171.7	91.3	299.6	105.0	123.8	103.4	126.8	103.5	143.9	97.3	110.9	96.8	120.3	93.4	75.7	111.	